ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Ивановское УФАС России)

ул. Жарова, 10, г. Иваново, 153000 тел. (4932) 32-85-73, факс (4932) 32-63-60, e-mail: to37@fas.gov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

Дата оглашения: 26 августа 2020 года

город

Иваново

Дата изготовления: 26 августа 2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ивановской области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Ивановского УФАС России) в составе: <...>,

рассмотрев жалобу ООО «Торговый дом Беллакт» на действия Департамента здравоохранения Ивановской области при проведении электронного аукциона на поставку МОЛОЧНОЙ смеси ДΛЯ ΔΕΤΟΚΟΓΟ питания (извещение № 0133200001720002044), на основании ст. 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и решения Ивановского УФАС России №037/06/34-470/2020 (07-15/2020-289) ot 26.08.2020,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику - Департаменту здравоохранения Ивановской области устранить

нару	лпения За	кона о	контрактной с	системе, для	чего в сро	2×40.3	1.08.2020:
1100		NOHO O	NOTH DUNITION C				1.00.2020.

- включить в проект контракта документации о закупке при его направлении победителю закупки ООО «Нутритек Кострома» положение в соответствии с требованиями п. 1 ч. 13 ст. 34 Закона о контрактной системе;
- осуществить дальнейшие действия по заключению контракта в соответствии с требованиями Закона о контрактной системе.
- 2. Оператору электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» обеспечить возможность исполнения настоящего предписания.
- 3. Заказчику Департаменту здравоохранения Ивановской области сообщить в Ивановское УФАС России об исполнении настоящего предписания в дату его исполнения с приложением подтверждающих документов.

Председатель Комиссии:	<	
Члены Комиссии:		<>
		<>

Настоящее предписание может быть обжаловано в порядке законом.	и сроки, предусмотренные
Примечание: за невыполнение в установленный срок антимонопольного органа ч. 7 ст. 19.5 Кодекса Российской Феде правонарушениях установлена административная ответственно	рации об административных